Erstinformation nach § 15 Versicherungsvermittlungsverordnung (VersVermV)

1. Name, Anschrift und Kontaktdaten

ProSiebenSat.1 Services GmbH Geschäftsführer Benjamin Dörich, Marc Albrecht Medienallee 6 85774 Unterföhring Telefon: +40 (0)89 9507 – 10

Fax: +49 (0)89 9507 – 8901 E-Mail: info@maxcare.de

2. Tätigkeitsart

Die ProSiebenSat.1 Services GmbH ist bei der Industrie- und Handelskammer für München und Oberbayern als gebundener Versicherungsvertreter nach § 34d Abs. 7 der Gewerbeordnung registriert.

Registrierungsnummer/Gemeinsame Registerstelle im Sinne des § 15 Abs. 1 Nr. 9 VersVermV

Registrierungsnummer: D-3YV5-OD68W-37

Die Eintragung in das Vermittlerregister lässt sich über überprüfen bei:

Deutscher Industrie- und Handelskammertag (DIHK) Breite Straße 29 10178 Berlin Telefon: +49 (0)180 600 5850 (0,20 EUR/Anruf)

Registerabruf unter www.vermittlerregister.info

4. Beteiligungen

Die ProSiebenSat.1 Services GmbH hält keine direkten oder indirekten Beteiligungen an einem Versicherungsunternehmen oder der Muttergesellschaft eines Versicherungsunternehmens. Versicherungsunternehmen oder Muttergesellschaften eines Versicherungsunternehmens halten keine direkten oder indirekten Beteiligungen an der ProSiebenSat.1 Services GmbH.

5. Schlichtungsstellen

Bei Streitigkeiten zwischen Versicherungsvermittlern und Versicherungsnehmern können folgende Schlichtungsstellen angerufen werden:

Versicherungsombudsmann e.V. Postfach 080632 10006 Berlin www.versicherungsombudsmann.de

Ombudsmann für die private Kranken- und Pflegeversicherung Kronenstraße 13 10117 Berlin www.pkv-ombudsmann.de